de Educação Física, qualificado e apto para acompanhar a execução do referido projeto, além, da presença e do acompanhamento pelo próprio
Gestor da Parceria.
 

INFORMAÇÕES DA PARCERIA
 

 
Instrumento da Parceria: TERMO DE FOMENTO Nº 03/02024

Objeto da Parceria: “Remando em Águas Baianas”
Vigência: 01/04/2024 a 03/03/2025

Valor Total da Parceria: de R$ 2.184.838,84 (Dois milhões, cento e oitenta e quatro mil, oitocentos e
trinta e oito reais e eoitenta e quatro centavos).

 
 
 

Valor Total da Parceria:
Nº da
Parcela

Repasse Previsto Repasse Realizado
Data Valor Data Valor

 
 

 
 

R$1.126.896,15 05/04/2024
03/05/2024

PRIMEIRA

 

 
Após a publicação do Termo de
Fomento no Diário Oficial do

[...]

gêneros, moradores dos dos municípios de Ubatã, Ubaitaba, Itacaré , Maraú, São Félix, Camamu e Itajuípe.

 
Pela execução do objeto deste Termo de Fomento, a SUDESB repassará à ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL – OSC, no prazo e

condições constantes deste instrumento a importância global estimada em para R$2.184.838,84 ( dois milhões, cento e oitenta e
quatro mil e oitocentos e trinta e oito reais e oitenta e quatro centavos), constante do Plano de Trabalho. Tendo como Gestor da
Parceira: Álvaro Gonçalves de Oliveira Filho, Matrícula nº 69446197, Coordenador de Educação Esportiva.

Com o objetivo de possibilitar o desenvolvimento da modalidade olímpica de Canoagem, contribuindo para a inclusão social, a redução

[...]

O objetivo principal é disponibilizar a máxima orientação à OSC, a fim de garantir a boa
execução do projeto, por conseguinte a excelência dos atendimentos aos usuários.
O Cronograma de Execução acontece da seguinte forma:
 
PRIMEIRA no valor de R$ R$1.126.896,15 (um milhão cento e vinte e seis mil, oitocentos e noventa e seis reais e quinze centavos) após a publicação
do Termo de Fomento no Diário Oficial do Estado.
 
SEGUNDA no valor R$ 422.533,57(Quatrocentos e vinte e dois mil e quinhentos e trinta e três reais e cinquenta e sete centavos) equivalente a
segunda parcela prevista na formalização.
 
TERCEIRA R$ 635.409,12 (Seiscentos e trinta e cinco mil e quatrocentos e nove reais e doze centavos), após a aprovação da prestação de contas da
1ª parcela e entrega dos relatórios técnicos e fotográficos do quinto, sexto, sétimo e oitavo mês de projeto, avaliados pela Diretoria de Fomento ao
Esporte, com o parecer que ateste a execução do projeto.